সাইয়িদ আহমদ খানের ভাষায়, “কোনো সমস্যা, এমনকি তা যদি ‘ওয়াজারাত’ বা মন্ত্রিসভার সঙ্গে জড়িত কোনো

বিষয়ও হতো, তাহলেও এই ব্যক্তির সঙ্গে আলোচনা না করে তা পুরোপুরি অথবা আংশিকও নিষ্পত্তি হতো না, কারণ তিনি সঠিক রায় বা সিদ্ধান্ত দিতে সক্ষম বলে বিশ্বাস করা হতো।

আহসানউল্লাহ খান ভবন নির্মাণের শিল্পে অত্যন্ত আগ্রহী ছিলেন। ১৮৫৪ সালে (হিজরি ১২৭০) তিনি ‘হাভেলি বাদল বেগ’ নামে পরিচিত একটি ভবন ক্রয় করেন এবং এর পাশে একটি মনোরম ফটক নির্মাণ করেন। ফটকের ওপর বিখ্যাত উর্দু কবি মির্জা আসাদুল্লাহ খান গালিব ফারসিতে লিখেছেন:

“নিহাদাহ বেনা আহসানউল্লাহ খাঁ
সর রাহ বদ ইনসা দর দিলকুশা,
কেহ গালিব পিয়ে সাল তারিখ আদ,
রকম করদ দর-ই-দিলকুশা হাবযা।”